ເຫດຜົນທີ່ບໍ່ທັນໄດ້ຈ່າຍເງິນ ນັ້ນ ຍ້ອນບໍລິສັດຂາດສະພາບຄອງທາງດ້ານການເງິນ: ເຮັດວຽກແລ້ວຕາມສັນຍາ ແຕ່ບໍ່ສາມາດເບີກຈ່າຍເງິນໃຫ້ໄດ້ ຕາມກຳນົດໄວ້ໃນສັນຍາ ແລະ ມີຄວາມຈຳເປັນນຳເມັດເງິນຈຳນວນໜຶ່ງມາເປັນທຶນ ຊື້ນ້ຳມັນ, ຊື້ຢາງ, ວັດສະດຸ ແລະ ເຄື່ອງອາໄລ ເພື່ອອັດສິດເຂົ້າໃນການຈັດຕັ້ງປະຕິບັດວຽກກໍ່ສ້າງທີ່ຍັງຄ້າງໃຫ້ສຳເລັດຕາມແຜນການ. ຫຼັງຈາກວຽກໄດ້ ສືບຕໍ່ກໍ່ສ້າງຮອດເດືອນ ເມສາ 2018 ກ່ອນພັກບຸນປີໃໝ່ລາວ ພສ 2561 ນີ້ ບໍລິສັດກໍ່ຈະຈ່າຍເງິນເດືອນຄືນໃຫ້ກຳ ມະກອນ 5 ເດືອນຂຶ້ນໄປ, ສ່ວນອີກ 1 ເດືອນ ທີ່ຍັງຄ້າງຈະສືບຕໍ່ຫາວິທີແກ້ໄຂຕໍ່ໄປ.

ຕໍ່ກັບບັນຫາດັ່ງກ່າວກະຊວງ ຍທຂ ໃນນາມເຮັດໜ້າທີ່ຄຸ້ມຄອງມະຫາພາກ ກໍ່ໄດ້ປຶກສາຫາລືເປັນເອກະພາບ ພາຍໃນຄະນະນຳກະຊວງ ແລະ ໄດ້ນຳສະເໜີຫາກະຊວງແຜນການ ແລະ ການລົງທຶນ ແລະ ກະຊວງການເງິນ ເພື່ອຊ່ວຍພິຈາລະນາຈັດສັນງົບປະມານ ແລະ ຊຳລະໜີ້ສິນຂອງລັດທີ່ບໍລິສັດປະຕິບັດວຽກງານສຳເລັດແລ້ວ ເພື່ອ ຊ່ວຍແກ້ໄຂສະພາບຄອງດ້ານການເງິນຂອງລັດວິສາຫະກິດກໍ່ສ້າງຂົວທາງເລກ 8.